
KATARZYNA SZADKOWSKA 
uczennica  III  klasy  Liceum
Ogólnokształcącego  w  Zespole
Szkół  Licealno-Technicznych  w
Kluczborku.  Wolontariuszem
jest od momentu uczęszczania
do  szkoły  podstawowej,  kiedy
to  uczestniczyła  w  wielu  akcjach
charytatywnych.  Dołączyła  do
Ochotniczej StraŜy PoŜarnej w Byczynie i
była  jedną  z  inicjatorek  powstania

śeńskiej  MłodzieŜowej  DruŜyny  Ratowniczo-PoŜarniczej  przy
OSP  w  Byczynie.  Jest  bardzo  aktywną  przewodniczącą
Szkolnego Koła PCK w Zespole Szkół Licealno - Technicznych w
Kluczborku.  Ukończyła  kwalifikowane  szkolenie  pierwszej
pomocy  przedmedycznej  i  jako  wolontariusz  organizowała  i
prowadziła  wiele  szkoleń  z  zakresu  pierwszej  pomocy  dla
uczniów.  Od  2009  jest  kapitanem  druŜyny  ratowników  PCK
działającej przy szkole, a takŜe honorowym dawcą krwi. Kasia
pomaga  w kaŜdym momencie,  gdy  czuje,  Ŝe  jej  pomoc jest
potrzebna. ZaraŜa swoją aktywnością innych uczniów. Wierzy,
Ŝe  jej  działania  na  rzecz  innych  nigdy  się  nie  skończą,  a  o
działalności wolontarystycznej mówi – „nic nie czyni człowieka
bardziej  wartościowym  niŜ  moŜliwość  uratowania  Ŝycia
drugiemu człowiekowi”.

ANNA PLUTECKA
uczennica III klasy Technikum w Zespole
Szkół  Gimnazjalnych,  Licealnych  i
Zawodowych  w  Byczynie.  Często  i
chętnie  angaŜuje  się  w  działalność  na
rzecz drugiego człowieka. Widzi potrzebę
niesienia  pomocy,  jest  aktywną
wolontariuszką,  dbającą  o  dobrze
wykonane  zadanie  i  wywiązanie  się  z
obowiązku.  Od  kilku  lat  udziela  się  w
Wielkiej Orkiestrze Świątecznej Pomocy i

koncertach charytatywnych na rzecz osób poszkodowanych w
wypadkach.  Działa  aktywnie  w  szkolnym  kole  PCK.  Jest
opiekunem  w świetlicy  wiejskiej,  a  takŜe  pomaga  starszym
osobom. Zawsze moŜna na nią liczyć.

AGNIESZKA KALICIŃSKA
uczennica  I  klasy  LO  w  Zespole  Szkół
Ogólnokształcących  w  Kluczborku.  Jest
inicjatorką wielu przedsięwzięć na rzecz
innych  zapalając  do   działania  swoich
znajomych.  Aktywnie  angaŜuje  się  w
zbiórki  funduszy  niezbędnych  do
wspierania  Fundacji  Mali  Bracia,
organizowania  akcji  sprzątania
opuszczonych  grobów  oraz  pomoc  w
wykonywanie  codziennych  obowiązków

osobom  starszym.  Jest  pomysłodawczynią  rozwoju  działań
wolontarystycznych na rzecz  dzieci  potrzebujących w Krajach
Trzeciego Świata.

ALEKSANDRA PEŁKA
uczennica III klasy Technikum w Zespole Szkół Gimnazjalnych,
Licealnych  i  Zawodowych  w  Byczynie.  Podejmuje  róŜne
inicjatywy,  poszukuje sposobów i  metod niesienia  pomocy.  Z
powierzonych  obowiązków  wywiązuje  się  sumiennie,  z
oddaniem i pełną odpowiedzialnością. Działa w szkolnym kole
PCK, pomaga słabszym w nauce, uczestniczy w wielu akcjach
charytatywnych nie szczędząc sił i czasu.

JOANNA SZCZEPONIK
uczennica  III  klasy
Technikum w Zespole Szkół
Gimnazjalnych,  Licealnych  i
Zawodowych  w  Byczynie.
Aktywnie  działa  na  rzecz
hospicjum,  szkolnego  koła

LOP  oraz  szkolnego  wolontariatu
wykorzystując  swoje  zdolności
plastyczne,  wykonując  kartki  i  ozdoby
okolicznościowe. Jest zawsze chętna do
pomocy i współpracy, nie szczędzi własnych środków i czasu.
Jest osobą skromną, spokojną i o wysokiej kulturze osobistej.

ADRIAN ZAŁĘśNY 
uczeń  III  klasy  Technikum  w  Zespole
Szkół  Gimnazjalnych,  Licealnych  i
Zawodowych  w  Byczynie.  Sam
podejmuje  wiele  starań,  by  być
przygotowanym  do  pomocy  innym  -
ukończył  szkolenie  z  ratownictwa
przedmedycznego oraz kurs młodszego
ratownika WOPR. Udziela się w bardzo
wielu  akcjach  charytatywnych  m.in.
podczas  WOŚP.  Pomoc  innym  jest  dla  niego  sprawą
priorytetową  i dającą satysfakcję w Ŝyciu.

SZKOLNY KLUB 8 
działający  w Zespole  Szkół  Ogólnokształcących  w  Kluczborku
liczy  79  członków.  Klub  powstał  we  wrześniu  2007  r.  Jego
członkowie  wykonują  zabawki,  koncertują,  opiekują  się
zwierzętami,  wspierają  pensjonariuszy  domu  pomocy
społecznej,  sprawują  opiekę  nad  opuszczonymi  grobami.
Organizują akcje, z których dochody przeznaczane są na sprzęt
rehabilitacyjny  dla  osób  niepełnosprawnych  oraz  wspieranie
schroniska  dla  zwierząt.  Klub  współpracuje  z  wieloma
organizacjami  i  firmami,  a  jego  członkowie  oraz  opiekunka
działają dając innym cząstkę siebie, traktując te chwile jako te,
dla których warto Ŝyć.


